
KOHĒZIJAS POLITIKAS ES FONDU 2014.-2020.GADA 

PLĀNOŠANAS PERIODA INVESTĪCIJU IEVIEŠANAS 

AKTUĀLAIS STATUSS

Finanšu ministrija, 16.11.2016.



2

2007-2013. periodā Liepājā projektu īstenotāji bijuši salīdzinoši 

aktīvi starp lielajām pilsētām, 
ES fondu finansējums, milj. euro ; (uz 1 iedzīvotāju pilsētā, tūkst. euro).

Granti:

46,9 (1,0)

50,0 (2,2)

69,7 (3,0)

76,3 (2,7)

131,3 (2,3)

184,8 (5,1)

208,6 (2,4)

246,9 (3,5)

1098,9 (1,7)

0 200 400 600 800 1000 1200

Jūramala

Jēkabpils

Valmiera

Rēzekne

Jelgava

Ventspils

Daugavpils

Liepāja

Rīga

Jūrmala

Papildus Liepājā izmantotas arī finanšu instrumentu finansējuma iespējas kopā 10,9 milj. euro -

aizdevumi komercdarbības uzsācējiem, mikroaizdevumi un aizdevumu garantijas.

2014-2020 periodā Kurzemes reģionā līdz 31.10.2016 iesniegti 64 projekti par 87,6 milj. euro ES

fondu finansējuma. No tiem 10 projekti – Liepājā par 24,9 milj. euro (15,6% no Kurzemes reģiona

iesniegto projektu ES fondu finansējuma). Projektus plānots īstenot sabiedriskā transporta

infrastruktūras uzlabošanai, jaunu produktu ražošanai, ražošanas telpu rekonstrukcijai,

profesionālo izglītības iestāžu modernizēšanai, kā arī veselības veicināšanai.



Arvien intensīvāks ir projektu atlašu un projektu 

ieviešanas posms! 
Statuss līdz 01.11.2016., milj. euro, % no ES fondu finansējuma, 

progress % pret 01.10.2016.

2

203,4 (4,6%) ↑0,6%

1 166,7 (26,4%) ↑2,3%

1 202,7 (27,2%) ↑1,2%

1 726,9 (39,1%) ↑4,1%

2 766,9 (62,6%) ↑1,6%

3 547,0 (80,3%) ↑0,8%

3 684,0 (83,4%) ↑0,3%

3 551,3 (80,4%) ↑0,3%

4 229,3 (95,7%) ↑3,4%

4 418,2 (100%) 53,0 (1,2%)

0 2000 4000 6000

Veikti maksājumi projektos

Noslēgti līgumi, skaits - 136

Apstiprināti projekti, skaits - 142

Iesniegti projekti, skaits - 714

Uzsāktās projektu atlases, skaits - 84

Apstiprināti MKN, skaits - 93

MKN VSS, skaits - 98

Apstiprinātie kritēriji, skaits - 95

Iesniegti kritēriji, skaits - 103

Pieejamais ES fondu finansējums

Kopā: 4 471,2 (101,2%)

Pieejamais ES fondu finansējums Pieejamais ''virssaistību'' apjoms



4

Joprojām iespējams sasniegt uzstādīto mērķi -

līdz 2016 g beigām valdībā apstiprināt investīciju noteikumus 

par 4 mljrd. euro vismaz 90% no kopējās ES «aploksnes»!

35 58 63 77 86 91 97 103 104 104 10431 48 56 69 73 78 90 92 93 94

1 243

2 155
2 231

2 962

3 302
3 351

3 629

3 879

4 226 4 226
4 226

1 076

1 967
2 114

2 644

2 934
3 021

3 479

3 512 3 547
3 566

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

0

20

40

60

80

100

120

2014-2015 I cet. Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septembris Oktobris Novembris Decembris

Plānotais MK noteikumu apstiprināšanas skaits Apstiprināti MK noteikumi

Plānotais apstiprināto MK noteikumu finansējums Apstiprināto MK noteikumu finansējums

Ja izdosies līdz gada beigām pieņemt atlikušos stratēģiski nozīmīgos lēmumus ar ES finanšu 

atbalstu kopā līdz 500 milj. euro par investīcijām veselības infrastruktūrā un dzelzceļa elektrifikācijā. 



5

Atlikuši tikai atsevišķi kavēti MK noteikumi (galvenais –

elektrifikācija, veselības infrastruktūra), 
dati līdz 2016 g 8.novembrim

* Pārējos MK noteikumus par tehnisko palīdzību (TP) atbilstoši SAM laika grafikam apstiprinās 2018.gadā.

179 (100%)

51 (22%)

309 (88%)

655 (95%)

670 (85%)

649 (85%)

953 (72%)

47 (46%)

70 (30%)

684 (89%)

101 (100%)

179 (100%)

231 (100%)

350 (100%)

689 (100%)

784 (100%)

764 (100%)

1 319 (100%)

160,6

37,8

14,1

27,7

53,2

366,2

0 200 400 600 800 1000 1200

TP*

KM; ZM; TM;

Vkanc

VM

LM

VARAM

IZM

EM

SM

Apstiprinātie MK noteikumi līdz 01.10.2016. (3 512 milj.euro) Apstiprinātie MK noteikumi līdz 08.11.2016. (3 566 milj.euro)

Pieejamais ES fondu finansējums (4 418 milj.euro) Kavētie MK noteikumi līdz 08.11.2016 (660 milj. euro)



2,8%

2,8%

2,8%

2,8%

2,8%

2,9%

2,9%

2,8%

2,8%

3,0%

2,8%

3,4%

3,3%

3,4%

3,0%

3,4%

3,9%

2,9%

3,6%

3,0%

4,2%

5,3%

3,0%

3,5%

3,0%

4,3%

2,8%

10,6%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

1,9%

0,1%

0,1%

0,1%

0,6%

0,3%

0,3%

0,9%

0,5%

1,0%

0,6%

1,1%

0,8%

2,7%

2,4%

3,2%

2,0%

4,5%

2,0%

0,0% 2,0% 4,0% 6,0% 8,0% 10,0% 12,0% 14,0% 16,0%

Luksembruga (4,7%)

Somija (4,7%)

Nīderlande (4,7%)

Austrija (4,7%)

Malta (4,7%)

Slovēnija (4,8%)

Ungārija (4,8%)

Vācija (4,9%)

Čehija (4,9%)

Horvātija (5,0%)

Dānija (5,3%)

Lielbritānija (5,3%)

Itālija (5,6%)

Francija (5,6%)

Slovākija (5,7%)

Beļģija (5,8%)

Rumānija (5,8%)

Polija (5,8%)

Zviedrija (6,1%)

Bulgārija (6,1%)

Kipra (7,0%)

Īrija (7,2%)

Latvija (7,6%)

Portugāle (7,8%)

Lietuva (8,1%)

Spānija (8,2%)

Igaunija (9,2%)

Grieķija (14,5%)

 Sākotnējais avanss Ikgadējais avanss Starpposma maksājumi

ES vidējais - 6,22%

1. vieta

2. vieta

3. vieta

6

Latvija joprojām uzrāda salīdzinoši labu un noturīgu  startu  -

Latvijai 3.vieta, saņemot EK starpposma maksājumus

(dati uz 09.11.2016.)

Kāpums

starpposma 

maksājumos no 

5. uz 3. vietu 

kopš 

12.10.2016.



Paldies par uzmanību!

Vairāk informācijas:

www.esfondi.lv

www.fm.gov.lv

www.cfla.gov.lv

http://www.esfondi.lv/
http://www.fm.gov.lv/
http://www.cfla.gov.lv/

